Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ________2023   №              .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.04.2021 № 238 "Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в преамбулу Решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.04.2021 № 238 "Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения "Город Вяземский"  Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее -Решение) следующие изменения:

1.1. после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

1.2. после слов "Совет депутатов" дополнить словами "городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края"

2. Пункт первый постановляющей части Решения дополнить словами "Вяземского муниципального района Хабаровского края."

3. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.04.2021 № 238  (далее - Положение) следующие изменения:

3.1. абзац первый Положения после слов "использования" дополнить словами "бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края  (далее также - городское поселение, городское поселение "Город Вяземский" соответственно)";

3.2. абзац первый пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением  Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского поселения от:" ;

3.3. в подпункте 5 пункта 2.1 раздела 2 Положения слово "государственной и "  исключить;

3.4. в подпункте 6 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова "транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Город Вяземский», в размере 100%" заменить словами "тяжеловесными транспортными средствами;

3.5.  в подпунктах 9 и 10 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова "в размере 100 %" исключить;

3.6. пункт 2.2 раздела 2 Положения признать утратившим силу;

3.7. в пункте 3.3 раздела 3 Положения цифры "3.1" заменить цифрами "3.2".

4. Внести в приложения № 1 и № 2 к Положению следующие изменения:

4.1. нумерационные заголовки приложений №1 и № 2 дополнить словами "Вяземского муниципального района Хабаровского края";

4.2. в строке 5 графы "наименование показателей" приложений № 1 и № 2 слова  "государственной и "  исключить;

4.3. в строке 6 графы "наименование показателей" приложений №1 и №2 к Положению слова "транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Город Вяземский», в размере 100%" заменить словами "тяжеловесными транспортными средствами".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения (председатель Васильев И.И.).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                             Глава городского поселения

______________ Г.А.Жигалина                              _____________ С.В.Хотинец
                         Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.04.2021 №238  "Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края"

Проект решения подготовлен отделом экономики и финансов. Внесение изменений подготовлено на основании заключения Правового департамента губернатора Хабаровского края №42 от 12.01.2024 года.

В проекте решения Совета депутатов предлагается внести изменения в Решение СД, Положение о муниципальном дорожном фонде:

В преамбуле Решения ссылка на Закон Хабаровского края от 26.12.2007 №169, в редакции от 31.07.2023 внесены изменения в наименование закона.

В соответствии с частями 1,3 статьи 9.1 Федерального закона №131-ФЗ в Решении СД наименование поселения дополнено статусом "Вяземского муниципального района Хабаровского края".

Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.04.2021 № 238  (далее - Положение) следующие изменения:

-абзац первый Положения после слов "использования" дополнить словами "бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края  (далее также - городское поселение, городское поселение "Город Вяземский" соответственно)";

- абзац первый пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением  Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского поселения от:" ;

- в подпункте 5 пункта 2.1 раздела 2 Положения слово "государственной и "  исключить;

- в подпункте 6 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова "транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Город Вяземский», в размере 100%" заменить словами "тяжеловесными транспортными средствами;

-  в подпунктах 9 и 10 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова "в размере 100 %" исключить;

- пункт 2.2 раздела 2 Положения признать утратившим силу;

- в пункте 3.3 раздела 3 Положения цифры "3.1" заменить цифрами "3.2"

Внести в приложения № 1 и № 2 к Положению следующие изменения:

- нумерационные заголовки приложений №1 и № 2 дополнить словами "Вяземского муниципального района Хабаровского края";

- в строке 5 графы "наименование показателей" приложений № 1 и № 2 слова  "государственной и "  исключить;

- в строке 6 графы "наименование показателей" приложений №1 и № 2 к Положению слова "транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Город Вяземский», в размере 100%" заменить словами "тяжеловесными транспортными средствами".

Начальник отдела экономики и финансов                                       Л.А.Горбань